PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 089/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 089/2012 (PMRC), realizado no dia 09 de Outubro de 2012
(Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando a possível locação de um Rolo
Compactador de pneus, para serviço de compactação do material usinado a frio, que será
usado na reperfilagem e manutenção nas ruas desta cidade de Ribeirão Claro, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa Castilho Mineração Ltda
(CNPJ/MF 08.528.581/0003-02), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da administração como abaixo descreve:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT
(R$)

01

Locação de Rolo Compactador de pneus, potência mínima de 105 HP, tendo 3 pneus na
dianteira e 4 na traseira, peso mínimo de 20.000 Kg.
OBS: Fornecimento de operador, combustível e manutenção preventiva, de todas as
paradas do equipamento, ficam sob responsabilidade da locatária. Caso haja quebra do
equipamento por desgaste normal, o conserto e substituição será por conta da locadora.

Hora 220 60,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Outubro de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/